Дело № 2-147-2107/2025

45MS0001-01-2024-002987-56

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                       03 марта 2025
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Валитовой Т.Н.,
в отсутствие представителя истца, просившего о рассмотрении дела в отсутствие,

в отсутствие ответчика, просившего о рассмотрении дела в отсутствие,  заявившего ходатайство о применении срока исковой давности в отношении заявленных требований,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» (ИНН 7707056547, ОГРН 1027739210630, юридический адрес: г. Москва, ул. Ткацкая, д. 36,) к Никонову Вячеславу Петровичу (… года рождения, уроженцу …., паспорт …) о взыскании задолженности по договору № 45966180 от 02.03.2006,
Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований АО «Банк Русский Стандарт» к Никонову Вячеславу Петровичу о взыскании долга по договору, отказать.
Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, если иные сроки не установлены ГПК РФ.

Мировой судья

судебногоучастка № 7                                                                                                                    Е.А.Вакар

…